



# Wieniec adwentowy

- jakie jest jego znaczenie?

Zapalanie świec oznacza czuwanie i gotowość na przyjście Chrystusa. Wiąże się to ze słowami Chrystusa, który określał siebie mianem "światłości świata".

**Pierwsza świeca** - symbol przebaczenia przez Boga nieposłuszeństwa Adama i Ewy wobec Niego.

**Druga świeca** - symbol wiary patriarchów Narodu Izraelskiego jako wdzięczność za dar Ziemi Obiecanej.

**Trzecia świeca** – symbol radości króla Dawida, który celebrował przymierze z Bogiem.

**Czwarta świeca** - symbol nauczania proroków, głoszących przyjście Mesjasza.

W Wigilię Bożego Narodzenia wszystkie palące się świece stanowią symbol bliskości „przyjścia” Jezusa. Światło świec w wiencu oznacza nadzieję. Zieleń stanowi symbol trwającego życia. Natomiast kształt kręgu symbolizuje wieczność Boga, który nie ma początku ani końca, oraz wieczność życia Chrystusa.



Te cztery świece, po kolei się wypalą  
zostaniesz tylko Ty,  
cisza i Boża Dziecina.  
Światło świec nie będzie potrzebne.  
Mały Jezus będzie Twoim Światłem  
... Musisz tylko chcieć.



Spokojnego i pełnego refleksji czasu Adwentu  
życzy PZC przy parafii Chrystusa Miłosiernego



## PARAFIALNY ZESPÓŁ CARITAS przy Sanktuarium Chrystusa Miłosiernego w Białej Podlaskiej

Parafialny Zespół Caritas to grupa ludzi z parafii Chrystusa Miłosiernego w Białej Podlaskiej, której przewodniczy ksiądz proboszcz Jacek Owsianka. Zadaniem PZC jest m.in. realizowanie i koordynowanie, w miarę możliwości i środków, inicjatyw i zadań stawianych przez Caritas Diecezjalny oraz zadań pojawiających się w społeczności parafialnej. Celem Zespołu jest zaspokajanie duchowych i społecznych potrzeb parafian oraz podejmowanie przez nich dzieł miłosierdzia. Praca PZC skupia się głównie na indywidualnej pomocy konkretnemu bliźniemu będącemu w potrzebie. Pomoc ta nie musi oczywiście być tylko pomocą materialną. Niejednokrotnie ważniejsze są drobne gesty życzliwości, obecność przy chorym, rozmowa z samotnym...

W zespole działają osoby, które chcą poświęcić swój czas ludziom znajdującym się w trudniejszej sytuacji materialnej i wszystkim, którzy potrzebują wsparcia.

- Jeżeli masz jakiś problem lub oczekujesz pomocy ...
- Jeżeli w Twoim otoczeniu jest jakaś osoba lub rodzina, która potrzebuje pomocy...
- Jeżeli ty sam czujesz potrzebę pomagania innym...

**Zgłoś się do nas!!!**

**Parafialny Zespół Caritas zaprasza wszystkich, którzy są gotowi wspierać działalność Caritas w naszej parafii**

(ludzi dobrej woli i sponsorów zapraszamy do współpracy).

**tel. 83 3440417**



## CARITAS w ADWENCIE



### WIGILIJNE DZIEŁO POMOCY DZIECIOM

27 XI - 23 XII

sprzedajemy świece wigilijne, kartki świąteczne, sianko oraz książki

### ŚWIĄTECZNA PACZKA

27 XI - 23 XII

zbieramy żywność do koszy, zbieramy ofiary do puszek przed kościołem

### „TAK POMAGAM”

10 XII 2016

zbieramy żywność w sklepach BIEDRONKA

### PODZIEL SIĘ ŚWIĄTECZNYM PIERNICZKIEM

9 - 10 XII REKOLEKCJE

dzieci przynoszą do kościoła upieczone wspólnie z rodzicami pierniczki (prosimy o zapakowanie pierniczków)

11 XII NIEDZIELA REKOLEKCYJNA

sprzedajemy zebrane pierniczki po każdej Mszy św.

Zapraszamy serdecznie wszystkich parafian do czynnego wzięcia udziału w najbliższych akcjach!!!



## ADWENT

– czas nadziei i oczekiwania

W niedzielę, 27 listopada rozpoczął się adwent, okres w Roku Liturgicznym, który przygotowuje wiernych kościoła chrześcijańskiego do Świąt Bożego Narodzenia. Na czym polega adwent? Dlaczego w czasie adwentu rano w kościołach odprawia się roraty? Po co w kościołach są wieńce adwentowe z czterema świecami?

W tym czasie wierni oczekują na powtórne przyjście Zbawiciela - narodziny Jezusa Chrystusa. Na adwent składają się cztery niedziele adwentowe. W okresie adwentu kapłan zakłada do Mszy świętej ornat, czyli szatę w kolorze fioletowym, symbolizującym czas pokuty i przygotowania się do jednego z najważniejszych świąt, czasu pojednania z Bogiem i ludźmi. Adwent jest oczekiwaniem na powtórne przyjście Chrystusa, ale żeby go godnie przeżyć każdy wierny musi poświęcić czas na modlitwę, post i jałmużnę. Adwent jest okresem oczekiwania w ciszy i przygotowania, dlatego Kościół katolicki zachęca do udziału w rekolekcjach oraz przystąpienia do sakramentu pokuty i pojednania.

### Co to są roraty?

Są to msze święte ku czci Marii Panny, na pamiątkę tego, że przyjęła nowinę od archanioła Gabriela zwiastującego, iż zostanie Matką Syna Bożego. Roraty są odprawiane o wschodzie Słońca. Charakterystycznym elementem Rorat jest zapalanie specjalnej świecy ozdobionej białą wstęgą. Świeca ta umieszczana jest w pobliżu ołtarza jedynie w Adwencie. Symbolizuje Najświętszą Maryję Pannę.